39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas, tiene la posibilidad de reconocer voluntariamente su responsabilidad con lo que se 
resolverá el procedimiento con la imposición de sanción por importe de MIL SEISCIENTOS 
EUROS (1.600 €), una vez aplicada una reducción del 20 % de la cuantía inicialmente fijada.

Asimismo si se produce el pago voluntario de la sanción en cualquier momento anterior a la 
resolución (previa expedición de la correspondiente carta de pago) se aplicará otro 20 % sobre 
dicho importe, lo que haría un total de MIL DOSCIENTOS (1.200 €). 

En ambos casos, la efectividad de ambas reducciones estará condicionada al desistimiento o 
renuncia de cualquier acción o recurso en vía administrativa contra la sanción.

5. Medio Ambiente. 
Número: 15712/2025.

RESOLUCIÓN DE ARCHIVO DE PROCEDIMIENTO SANCIONADOR 15712/2025 EN MATERIA

[...]

cuales se pueden calificar como una FALTA GRAVE tipificada en el artículo 20.1 en relación con 
el artículo 19.2 de la Ley 13/1999, de 31 de diciembre, de Espectáculos Públicos y Actividades 
Recreativas de Andalucía, sancionable de conformidad a lo establecido en el artículo 22 de la 
citada Ley, con multa de MIL DOSCIENTOS EUROS (1.200 €). 

Segundo.- Nombrar Instructor al funcionario Francisco Fermín Jiménez Lacima, haciéndose 
constar que se podrá promover recusación en cualquier momento de la tramitación del 
procedimiento en los casos previstos en los en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de

[...]

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, tiene la posibilidad de reconocer voluntariamente su responsabilidad con lo que se 
resolverá el procedimiento con la imposición de sanción por importe de MIL SEISCIENTOS 
EUROS (1.600 €), una vez aplicada una reducción del 20 % de la cuantía inicialmente fijada.

Asimismo si se produce el pago voluntario de la sanción en cualquier momento anterior a la 
resolución (previa expedición de la correspondiente carta de pago) se aplicará otro 20 % sobre